SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        1/2

EDITAL Nº 21/PROGRAD/UFFS/2021

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA ATUAÇÃO NO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico

Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna público o resultado final do Edital Nº

11/PROGRAD/UFFS/2021, relativo à seleção de discentes em cadastro de reserva, para atuação

nos núcleos/subprojetos contemplados pelo Edital CAPES nº 2/2020, no Programa Institucional

de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID.

1. DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Situação

Alfabetização Chapecó Naiara Temioso Classificado/a

Alfabetização Chapecó Rosimary Gonçalves Reis Classificado/a

Alfabetização Chapecó Rita Cacia Fachin Scramim Classificado/a

Alfabetização Erechim - Não houve inscritos

Alfabetização Laranjeiras do Sul Katia Aparecida Moraes Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul Erica Aparecida Klos Classificado/a

Alfabetização Laranjeiras do Sul Karina Hiane Cassol Classificado/a

Biologia, Física e Química Cerro Largo Ryan Marconi Ten Caten Classificado/a

Biologia, Física e Química Cerro Largo Rúbia Godoy Hoffmann Classificado/a

Biologia Laranjeiras do Sul Mylena Burg Kruger Classificado/a

Biologia Laranjeiras do Sul Valentina Leticia de Macedo Pacheco Classificado/a

Biologia Laranjeiras do Sul Benilda Josefi Classificado/a

Biologia Realeza Alice Andrighi Classificado/a

Biologia Realeza Julia Rita Franco de Campos Classificado/a

Biologia Realeza Tainara Lais Buratti Classificado/a

Biologia Realeza Vanderleia Luiza Padilha Classificado/a

Biologia Realeza
Débora Michelli Seibel Bertogna de

Toledo

Desclassificada – item

5.1, inciso III do edital
Física Realeza - Não houve inscritos

Química Realeza - Não houve inscritos

Geografia Chapecó Henrique José Boeira
Desclassificado – item

4.1, inciso I do edital

Geografia Erechim Camila Vitória de Oliveira Classificado/a

História Chapecó Tiago Rafael Hineraski Classificado/a

Filosofia Chapecó Bruno da Silva Martins Classificado/a

Filosofia Chapecó Gabriel dos Santos Apolinário Classificado/a

Sociologia Chapecó Karina Isabel de Carvalho Classificado/a

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        2/2

Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Situação

Sociologia Chapecó Laiza Ribeiro Scapinelli Classificado/a

Licenciatura em Educação do

Campo
Erechim Cassiara Fátima Souza Bez Classificado/a

Licenciatura em Educação do

Campo
Laranjeiras do Sul - Não houve inscritos

Língua Portuguesa Cerro Largo - Não houve inscritos

Língua Portuguesa Chapecó Gerliani de Oliveira Mendes    Classificado/a

Língua Portuguesa Chapecó Juan Rodrigo Tavares Evangelista Classificado/a

Língua Portuguesa Chapecó Priscila Luana Bertozzo Classificado/a

Língua Portuguesa Chapecó Marcela Frydricheski de Campos Classificado/a

Língua Portuguesa Realeza - Não houve inscritos

Matemática Chapecó Mirian Tres Classificado/a

Matemática Chapecó Patrícia Bárbara Nerling Classificado/a

Matemática Chapecó Carl Rebu Tidor Classificado/a

Chapecó-SC, 16 de março de 2021.

JEFERSON SACCOL FERREIRA

Pró-Reitor de Graduação